
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Sábado 26 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40935

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

12
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

31121 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia. Objeto: Servicio de mantenimiento
y renovación tecnológica de la infraestructura de red de datos de la
UNED. Expediente: AP 7/2021.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818016D.
1.3) Dirección: Bravo Murillo, 38.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913987428.
1.10) Fax: 913987585.
1.11) Correo electrónico: contratos@adm.uned.es
1.12) Dirección principal: http://www.uned.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 50300000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados  relacionados  con  ordenadores  personales,  equipo  de  oficina,
telecomunicaciones y equipo audiovisual) y 32500000 (Equipo y material para
telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento y renovación tecnológica
de la infraestructura de red de datos de la UNED.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9.  Criterios  de  adjudicación:  PROPOSICIÓN  RELATIVA  AL  PRECIO
(Ponderación:  100%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Indra Soluciones Tecnologias de la Información S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Sábado 26 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40936

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

12
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B88018098.
12.3) Dirección: Av. de Bruselas, 38.
12.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 449.785,96 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro General de la UNED.
16.1.2) Dirección: Bravo Murillo, 38 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-509878. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de enero de
2021).

17.2) ID: 2021/S 010-018236. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
enero de 2021).

17.3) ID: 2021-509878. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de enero de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de junio de 2021.

Madrid, 22 de junio de 2021.- El Rector, Ricardo Mairal Usón.
ID: A210040612-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-25T15:51:20+0200




